
Sammanträdesdatum Sida 1/20

Protokoll 2024-05-27

Individ- och omsorgsutskottet

Telefon Besöksadress Postadress E-post Org.nr
0563-185 00 Dalavägen 10 683 80 Hagfors kommun@hagfors.se 212000-1884
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Beslutande Thony Liljemark (OR)
Pernilla Boström (S)
Camilla Hülphers (OR)
Tomas Pettersson (S)
Annika Hagberg (OR)

Övriga
Eva Liljemark (OR)
Niklas Dahlin (S)
Maria Persson, socialchef
Eva Pettersson, sekreterare
Jennie Moss Larsson, gruppledare
Ann-Sofie Ronacher, verksamhetschef
Julia Jansson, skolsociala teamet
Maja Andersson, skolsociala teamet

Plats och tid för justering Digital justering  

Avser paragrafer § 59 - § 67

Sekreterare
Eva Pettersson

Ordförande
Thony Liljemark

Justerande
Pernilla Boström
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ANSLAG/BEVIS

Protokollet är justerat. Justeringen har tillkännagivits genom anslag.

Nämnd/Styrelse Individ- och omsorgsutskottet
Sammanträdesdatum 2024-05-27
Datum då anslaget sätts upp 2024-05-30
Datum då anslaget tas ned 2024-06-21
Förvaringsplats för protokollet

Eva Pettersson
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§ 60 - Information från skolsociala teamet 
Socialpedagog Julia Jansson och beteendevetare Maja Andersson från skolsociala 
teamet, informerar utskottet om verksamheten.
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§ 61 - Fokusområde ESA 
Verksamhetschef Ann-Sofie Ronacher informerar om verksamheten samt svarar 
på frågor om organisationen.

Comfact Signature Referensnummer: 134724SE



Sammanträdesdatum Sida 7/20

Protokoll 2024-05-27

Individ- och omsorgsutskottet

Telefon Besöksadress Postadress E-post Org.nr
0563-185 00 Dalavägen 10 683 80 Hagfors kommun@hagfors.se 212000-1884

Dnr KS/2024:26

§ 62 - Verksamhets- och budgetuppföljning januari - 
april 
Verksamhetsbeskrivning
Avdelningen ansvarar för att tillgodose kommunens medborgare som har behov 
av stödinsatser, i form av arbetsmarknadsinsatser, beroendevård, budget- och 
skuldrådgivning, ekonomiskt bistånd, hemsjukvård, LSS-verksamhet, 
migrationsinsatser, omvårdnad, rehabilitering, social barn- och ungdomsvård, 
socialpsykiatri samt övriga insatser utifrån LSS.

Avdelningen innefattar verksamheterna arbetsmarknadsenhet, boendestöd, 
bostadsanpassningsbidrag, daglig verksamhet LSS, dagverksamheter med 
inriktning demens/social aktivering/rehabilitering, hemtjänst, 
hjälpmedelsverksamhet, hemsjukvård, individ- och familjeomsorg, 
korttidsboende, LSS boende, mottagande av nyanlända till Sverige som en länk i 
kommunens migrationsarbete, personlig assistans, rehabilitering, särskilt boende 
(äldreboende/demensboende)

Verksamhet
Avdelningsövergripande

Sjukfrånvaro har fortsatt en negativ påverkan på verksamheten, dock ses en 
fortsättning på den positiv trenden efter att statistik för mars redovisats. Under 
januari till mars var sjukfrånvaron på avdelningsövergripande nivå 9,47 % vilket 
är 3,2 procentenheter lägre än samma period 2023. Vilket motsvarar ca 10 000 
timmar mindre med sjukfrånvaro mellan de två åren. Sjukfrånvaron i mars var 
8,3 % vilket är 1,4 procentenheter lägre än i januari och 4,2 procentenheter lägre 
än samma månad 2023. Dock har analys av frånvaron påvisat stora skillnader 
mellan verksamheterna inom avdelningen. Total frånvaro, inkl semester, 
föräldraledighet mm har minskat på avdelningsövergripande nivå men inte inom 
särskilt boende / korttids. 

Arbete pågår för att planera inför sommaren. Arbetet är mest krävande inom de 
vård- och omsorgsnära verksamheterna. Annonsering pågår löpande under 
våren och repektive enhet annonserar parallellt med den tidigare mer allmänna 
annonsen. Enhetschefer har genomfört aktiviteter under april för att möte 
potentiella sökande och planerat för ytterligare aktiviteter i maj. Erbjudandet om 
extra ersättning till vikarier har funnits som rekryterings främjande åtgärd och i 
april förhandlades ytterligare en åtgärd för att främja sommarplaneringen, vilket 
innebär ett erbjudande om ersättning för flytt av semester.

Efter april har alla statsbidragen för föregående år redovisats. För några 
förväntas komplettering skickas ut som stickprov. Tre besked om statsbidrag har 
lämnats, för civilt försvar och beredskap har avdelningen fått bifall på del av 
summa medan avslag lämnats för utbildningskostnader rörande våld i nära 
relation och HBTQI frågor.  

Comfact Signature Referensnummer: 134724SE



Sammanträdesdatum Sida 8/20

Protokoll 2024-05-27

Individ- och omsorgsutskottet

Telefon Besöksadress Postadress E-post Org.nr
0563-185 00 Dalavägen 10 683 80 Hagfors kommun@hagfors.se 212000-1884

Verksamheten inväntar fortsatt besked om beslut kring tre större statsbidrag, 
övriga har rekvirerats i enlighet med Socialstyrelsens fördelningslista.

Hemtjänst

Den beviljade tiden för april är ca 1000 timmar högre jämfört med april 2023. 
Antalet personer har inte ökat nämnvärt utan det är omvårdnadsbehovet som 
har ökat. Vi kan inte längre mäta HSL-tiden i Lifecare men vi kan se i planeringen 
att även den har ökat.

Antalet förstärkningstimmar i april är dubbelt så hög jämfört med samma månad 
2023. Det är relaterat till grupper som har hög vårdtyngd, Tranan samt 
Råda/Sunnemo.

Antalet övertidstimmar i mars är betydligt högre än i mars 2023. Detta är 
relaterat till vård i livets slut, hög vårdtyngd samt sjukfrånvaro i vissa grupper. De 
scheman som gjordes i samband med skärpningen av dygnsvilan 1 oktober 2023 
ger inte full täckning, framför allt fattas det personal på helgerna. Då det fattas 
vikarier i flertalet grupper blir det ofta ordinarie personal som får täcka upp 
vilket också bidrar till ökningen av övertidstimmar.

Sjukfrånvaron i mars är 8,9% vilket är betydligt lägre än i mars 2023 som då låg 
på 15%.

Inflödet på biståndsenheten är konstant och kraven på snabb hemtagning från 
sjukhuset kvarstår. Behovet av korttidsplats för de personer som skrivs ut från 
sjukhus är fortfarande högt. Även om personerna är medicinskt 
färdigbehandlade så är omvårdnadsbehovet stort och hälsan sviktande. Just nu 
är det ganska många personer som belägger en korttidsplats i väntan på plats på 
särskilt boende. Det skapar en oro inför sommaren då vi vet att sjukhusen drar 
ner ännu mer på platser.

Effektivitetsmåttet för planering i april är 80,2%.

Särskilt boende/Korttidsboende

Verksamheten har under vintern haft flera handlingsplaner utifrån olika 
händelser som föranlett behov av förstärkningar personalmässigt. Den mest 
betydande är en handlingsplan som fortsatt är resurskrävande men med de 
åtgärder som genomförts är under nedtrappning. Bellmansgården har 
konstaterat ett behov av ökad nattbemanning på liknande sätt som Lillåsen för 
ett par år sedan. 

Behovet av korttidsvård är fortsatt mycket högt och flera har behov av korttids i 
avvaktan på särskilt boende och/eller under utredningen av behovet av särskilt 
boende. Fler individer vid utskrivning från slutenvården och individer från 
ordinärt boende bedöms ha hälsotillstånd som kräver korttidsvård. Detta har 
resulterat i att det under första kvartalet ofta varit fullt på enheten. 
Verksamheten köper sedan en tid tillbaka en anpassad korttidsplats av annan 
vårdgivare.
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Under mars redovisar verksamheten en sjukfrånvaro på 11,4 % vilket är en 
minskning mot föregående månad med 0,7 procentenheter och 3,8 
procentenheter i relation till samma månad 2023. Den totala frånvaron, där all 
frånvaro räknas in har ökat under första kvartalet i relation till föregående år. 
Detta påverkar korttidsrekryteringen negativt och innebär att medarbetare 
arbetar övertid för att bidra till att lösa bemanningen. Varje minskad 
procentenhet av sjukfrånvaro är viktig och förändringen mellan  2023 och 2024 
innebär att personalen arbetat 1 600 timmar mer. Frånvaron och ökat behov av 
personal vid vissa tillfällen fortsätter dock gemensamt att resultera i ett 
omfattande behov av vikarier och en fortsatt arbetssituation för enhetscheferna 
som innebär att mycket tid läggs på rekrytering. 

Kontinuerligt arbete pågår för att effektivisera verksamheten och få bort de 
överkostnader som finns idag. Genomlysningar har gjorts av personalbudget i 
relation till schema. Flera enheter arbetar för närvarande med schema 
justeringar för att matcha personalbudget och verksamhetens behov. 
Uppföljning av genomförda genomlysningar har genomförts gemensamt med ny 
verksamhetschef.  Verksamheten har arbetat aktivt med att introducera nya 
medarbetare för att förbereda inför sommaren och på sikt minska behov av 
fyllnadstid och övertid.

Rehab

Sjukfrånvaron för mars var 4,1%. Frånvaron fortsätter sjunka i verksamheten 
vilket är mycket positivt. Planerade sjukskrivningar finns i framtiden dock ej 
arbetsrelaterade. Bemanningspersonal kommer att användas i första hand till 31 
augusti. Ett kommande graviditetsvikariat från och med juni och 1 år framåt 
samt viss annan vaknas arbetar verksamheten med att finna lösning till just nu. 

Primärvårdsrehab på vårdcentralen har svårt med täckning på sina 
fysioterapi/arbetsterapi tjänster vilket vi har börjat märka av mer och mer. 
Diskussion har påbörjats med enhetschef för att höra hur deras plan ser ut 
framgent. I övrigt fortsätter vi resursfördela i verksamheterna så att vi har 
täckning utifrån ärendemängd/väntelista och samtidigt försöker vi jobba med 
förändrat arbetssätt när det gäller förebyggande åtgärder i samband med 
befintliga hembesök. Rehabassistenter får efter samtycke, ärenden från 
biståndsenheten, de tränar och provar/visar hjälpmedel som gör att personerna 
kan återgå till sin självständighet. Skillnaden med detta mot den vanliga 
verksamheten är att man provar egenvårdsprodukter som finns i handeln och 
personen själv får köpa dem. Till exempel olika hjälpmedel för stödstrumpor. 
Med träning och ett hjälpmedel kan personen bli självständig och inte behöva ha 
hemtjänstinsatser för att tex sätta på stödstrumpor.

Kraven på snabba hemtagningar från sjukhuset ökar vi ser att de personer som 
är medicinskt färdigbehandlade och utskrivningsklara är ofta i dåligt skick, de har 
kanske inte har träffat någon rehab personal på sjukhuset eller fått någon form 
av vardagsträning insats, tex sitta på sängkant, personlig vård mm. 
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En stor andel personer har så högt vårdbehov så med massiva träningsinsatser, 
trygghemgång och hemtjänst så räcker inte det utan de behöver få vistas på vår 
korttidsenheten en tid för återhämtning och träning trots det så är behovet av 
mer omfattande rehabilitering och snabba utkörningar av större/tyngre 
hjälpmedel som tex lyft/sängar i hemmet betydligt mer omfattande än för 1 år 
sedan.

Omställningen med nya lagstiftningen runt hjälpmedel kräver tid, resurser och 
pengar, för varje månad som går så kommer vi ett steg längre lokalt och 
regionalt om vad som kommer krävas och vad som behöver göras nu och i 
framtiden. En utbytesplan av hjälpmedel har påbörjats och ekonomisk kalkyl per 
produktgrupp ska tas fram. Samtidigt som detta ska göras har de upphandlande 
företagen gått ut med att de ska göra prisjusteringar från 1 april i år. Flera 
företag har och kommer att göra en prisjustering med 30-35% ökning. Detta 
märks redan idag och kostnaderna kommer öka ytterligare för kommunerna. 
Kostnader tillhörade MDR förordningen har varit ca 160 000 tkr tom 15 april. En 
framräkning har påbörjats utifrån vad som beställts 2023 (de största 
produktgrupperna) kostnaden på antalet 2023 samt efter prishöjningen, antalet 
brukar vara någorlunda samma per år dock kan det bli lite fler nu med tanke på 
MDR utbytet.

Det är fortsatt tryck på dagverksamhetsplatser likaså plats i våra 
träningsgrupper, vilket känns positivt. Det ställer krav att vi ska vara flexibla 
tänka nytt och effektivare. Den sociala dagverksamheten Skogvaktaren har fullt 
och där börjar det bli väntetid, vår förhoppning är att kunna tilldela en plats 
inom 3 månader. Personalen tycker det är inspirerande och har kommit med 
många goda utvecklingsförslag. Första projektgruppen via Friskvården är 
avslutad och en utvärdering har gjorts med mycket bra resultat. Fortsättning ska 
diskuteras på nästa styrgruppsmöte med friskvården i mitten av maj.

SSK/HSL

I en första skattning av vårdtyngden utifrån Clinical Frailty Scale har vi bedömt 
539 vårdtagare i kommunen. Skattningen visar att ungefär hälften av de vi 
bedömt är allvarligt eller mycket allvarligt sköra. Utifrån den höga belastningen 
ute i hemsjukvården har en pensionerad sjuksköterska under april månad varit 
behjälplig med att vaccinera alla vårdtagare i ordinärt boende.

Sjukfrånvaro under perioden på 5,3%.

Införande av RGS webb rådgivningsstöd implementeras i verksamheten från och 
med april månad. Det är en länsgemensam satsning för kommunal hälso och 
sjukvård, inkluderat skolhälsovården utifrån Nära vård hälso- och omsorgs 
pengar.

NVP nationell individuell vårdplan, en vårdmodell för palliativ vård, 
implementeras i verksamheten från april månad.

Comfact Signature Referensnummer: 134724SE



Sammanträdesdatum Sida 11/20

Protokoll 2024-05-27

Individ- och omsorgsutskottet

Telefon Besöksadress Postadress E-post Org.nr
0563-185 00 Dalavägen 10 683 80 Hagfors kommun@hagfors.se 212000-1884

LSS & Socialpsykiatri

Sjukfrånvaron i februari för verksamheten var 4,7%, vilket är en positiv siffra om 
man jämför med samma period 2023 då den låg på 8,1%.

Övertidskostnaderna i mars är lägre än samma period 2023, även om den 
fortsatt är väldigt hög. Analys är påbörjad för att reda ut samtliga 
överttidskostnader. Trots att sjukfrånvaron minskar, minskar inte 
överttidskostnaderna i samma takt.

Under april har riskanalys och MBL-förhandling gjorts för att minska 
personaltätheten på en av gruppbostäderna. En minskning med 1.47 årsarbetare 
som träder i kraft den 3 juni.

Som tidigare skrivet så finns ansökningar gällande personlig assistans och 
boende med pågående utredningar, insatser som kommer att påverka budget, 
personalrekrytering och boendeplatser inom en snar framtid. Beslut om 
korttidstillsyn har tagits, något som behöver verkställas tillsammans med skolans 
verksamhet för att få till en god bemanning och en god kvalitet för enskild.

På enhetschefernas nivå ser man ett ökat tryck på administration, innehållande 
rekrytering, schemaläggning, tidsredovisningar m.m. Samt att fler ärenden är 
mer komplexa och kräver mer närvoro på olika sätt. Åtgärd att börja kartlägga 
arbetsuppgifter och tid, ärende- och personalmängd samt följa upp den 
förtätning som tidigare gjorts inom enhetschefsorgansationen.

Enheten för sysselsättning och arbete (ESA)

Ett projekt pågår på enheten med sex personer. Dessa personer har via SFI gått 
service och bemötande och är nu ett stöd inom en hemtjänstgrupp och särskilt 
boende. Detta för att avlastat vård personalen med uppgifter som personaltvätt, 
städ mm. Detta är också viktig för den enskildes stegförflyttning mot egen 
försörjning. Utvärderingen visar att detta projekt fungerat mycket bra. Projektet 
kommer att förlängas och nu pågår samverkan med arbetsförmedlingen för att 
förlänga anställningar och finna nya medarbetare.

En översyn av kommunens fordonsorganisation pågår. Detta innebär att enheten 
sysselsättning och arbete kommer att få ett ansvar för kommunens fordon i ett 
nära samarbete med fordonsorganisationen. Anledningen till översynen är att 
personalen på de olika enheterna inom individ och omsorgs avdelningen lägger 
mycket tid för att ansvara för fordon för att på sikt få ner kostnader för 
fordonsorganisationen. Detta är än så länge ett förslag.

Samverkan med Klarälvdalens folkhögskola om att utbilda personer till att få 
röjsågskort pågår. Under året har fem personer gått utbildningen.

Individ- och familjeomsorg (IFO)

Under årets första kvartal konstateras ett fortsatt tryck på missbruksvården med 
flertalet placeringar, omplaceringar och förlängning av placeringar. Det finns inga 
ärenden aktuella än under året för våld i nära relation. Ekonomiskt bistånd ökar i 
antal ärenden men kostnaderna ligger ganska konstant.
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Det har också funnits höga kostnader för renovering av lägenheter som bebotts 
av personer med beslut om bostadssociala kontrakt. En samverkan pågår med 
AME för att kunna minska kostnaderna för renovering samt att översyn av 
riktlinjer för insatsen bostadssocialt kontrakt pågår, detta i samverkan med AME 
och Hagforshem.

Integration

Utifrån kriget i Ukraina är tilldelningstalet enligt massflyktingsdirektivet fastställt 
till 10 personer för Hagfors kommun, 2024. Under årets 4 första månader har 3 
anvisningar kommit varav den 3:e kommit under april månad. 2024 är 
årsplaneringen för Hagfors kommun enligt bosättningslagen att ta emot 5 
anvisningar. Gällande ensamkommande flyktingbarn har inga barn anvisats till 
Hagfors kommun under årets fyra första månader. Här finns en mottagningstal 
som motsvarar ett barn. 

Ekonomiskt resultat

Verksamheter, tusental 
kronor

Budget jan-
april

Redovisn jan-
april

Årsbudget Prognos 
helår

Utskott 162 185 488 588

Gemensamt individ och 
omsorg

3 983 4 710 13 983 13 618

Vård och omsorg i ordinärt 
boende

33 098 34 105 103 306 105 800

Vård och omsorg i särskilt 
boende

34 673 38 408 104 549 110 364

Pool 0 83 0 0

Rehabverksamheten 7 273 8 180 18 730 21 025

Bostadsanpassning 279 240 900 900

Färdtjänst 1 412 1 000 4 210 3 810

SSK och HSL 7 630 9 071 22 648 23 603

LSS och socialpsykiatri 23 594 29 559 70 200 72 087

-varav personlig assistans 9 380 14 617 25 120 26 227

-varav boende egen regi 8 181 8 686 26 386 26 586

ESA 2 142 2 246 4 495 4 890

Individ och familjeomsorg 16 457 17 090 51 899 52 506

-varav placering barn 5 522 5 338 18 510 18 510

-varav placering vuxna 991 1 561 3 973 4 963
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-varav ekonomiskt bistånd 3 741 3 755 11 160 11 160

Integration 474 33 825 825

-varav ensamkommande 215 -283 0 0

-varav flyktingmottagande 259 316 825 825

Projekt individ och omsorg 0 4 0 0

Totalt individ och 
omsorgsutskott

131 177 144 914 396 233 410 016

Sammanfattning
För perioden januari till april redovisas ett resultat om - 13,7 mkr i förhållande till 
beslutad budget för avdelningen.

Periodens resultat påverkas negativt av merkostnader verksamheten har i 
fallande skala för LSS/Socialpsykiatri, SÄBO/korttids, 
sjuksköterskeorganisationen, rehabverksamheten och hemtjänsten. 

I individ- och omsorgsavdelningens budgetuppföljning prognostiseras en 
nettokostnad för verksamheten uppgående till 410 mkr vilket innebär - 13,8 mkr 
mot budget. I prognosen finns inte sökta och ännu inte beslutade statsbidrag 
med. Beslut om fyra statsbidrag med betydande effekt inväntas. 

I prognosen finns fördelat på enheterna en negativ effekt avseende bilar med - 
2,6 mkr och förbrukningsmaterial med - 1,7 mkr. Av den första av två belastas till 
största del hemtjänsten och den andra särskilt boende. Dessa kostnader är 
inarbetade i budgetförslaget för 2025.  Utöver dessa kostnader tillkommer 
kostnader för HSL material och inkontinensprodukter som har en reviderad 
prognos tillika beräkning inför budget 2025 motsvarande ca 0,5 mkr. 

Prognos för migrationskostnader kvarstår sedan föregående månad på ordinarie 
konton för verksamheten. De två kostnadsställen som avser mottagande av 
nyanlända har därmed fortsatt en prognos i nivå med budget. Inom ramen för 
övriga verksamheter har kostnader identifierats motsvarande 0,7 mkr vilket 
återsöks från migrationsavsättningen och avser kostnader inom särskilt boende 
och korttids. .

Om allt i övrigt lika, skulle verksamheten vara med och dela på de medel som 
finns i verksamhetspotten vilket skulle förbättra avvikelsen med motsvarande 
summa.

Förslag till åtgärder
Framtagna åtgärder inför föregående uppföljning kvarstår. Arbete fortlöper med 
stärkt kompetensförsörjning, inte minst genom att arbeta förebyggande och 
minska sjukfrånvaro. Under våren innebär det att aktivt fortsätta arbeta med 
frågan i samverkan med personalenheten på individ och gruppnivå. 
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Inför den kommande semesterperioden marknadsförs verksamheten för att 
rekrytera sommarvikarier. En åtgärd är att introducera fler timvikarier och 
fördela konverterade medarbetare utan egen rad på ett effektivt sätt, så att 
bägge åtgärderna bidrar på mest effektiva sätt att minska behov av fyllnadstid 
och övertid.

Arbete med översyn av vård- och omsorgstyngd i verksamheten för att följa 
behovet och anpassa resurser för att kunna arbeta effektivt och möta aktuella 
behov fortgår liksom översyn för att analysera, utvärdera och revidera 
arbetsflöden för att skapa förutsättningar för systematiskt kvalitetsarbete och 
både kvalitets- och kostnadskontroll i verksamheten.

Handlingar i ärendet
Socialchef Maria Perssons skrivelse

Förslag till beslut
Kommunstyrelsen godkänner rapporten

Beslutet skickas till
Maria Persson, socialchef
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Dnr KS/2024:30

§ 63 - Återrapportering av ej verkställda beslut 

Kommunerna har skyldighet att rapportera gynnande beslut, enligt 2 kap 3 § och 4 
kap 1 § SoL, samt 9 § LSS, som inte har verkställts inom tre månader från 
beslutsdatum, eller om avbrott i verkställigheten skett och insats ej verkställts igen 
inom tre månader. Rapporteringen av ej verkställda beslut innefattar vård och 
omsorgsinsatser, omsorg av personer med funktionsnedsättning samt individ och 
familjeomsorg. 

Rapporteringen sker en gång per kvartal till Inspektionen för vård och omsorg 
(IVO). I samband med rapporteringen till IVO, rapporterar verksamheten till 
Individ- och omsorgsutskottet.  Till kommunstyrelsen och kommunfullmäktige sker 
redovisning vid två tillfällen per år. 

Handlingar i ärendet

Tjänsteskrivelse, Socialchef Maria Perssons skrivelse, 2024-03-25
Rapport av ej verkställda beslut inom Individ och omsorgsavdelningen, gällande 
vård och omsorg, omsorg av personer med funktionsnedsättning, samt individ och 
familjeomsorg

Förslag till beslut

Kommunfullmäktige godkänner återrapporteringen och uppföljningen av ej 
verkställda beslut.

Beslutet skickas till
Maria Persson, Socialchef
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Dnr KS/2024:188

§ 64 - Kristmottagning för män 
Hagfors kommun har erhållit ett erbjudande om samverkan  med 
Krismottagningen för män som drivs av Karlstad kommun.

Sedan 2021, har genom socialtjänstlagen, socialnämnden ett ansvar för att 
även våldsutövare ska erbjudas stödinsatser.
Under föregående år, 2023 och 2024 har Länsstyrelsen delfinansierat 
kostnader för krismottagningen i Karlstad för att samtliga medborgare i 
Värmlands län skulle kunna få ta del av insatserna krismottagningen 
erbjuder. From 2025 finns inget beslut om delfinansiering från 
Länsstyrelsen varpå samtliga kommuner i Värmland erbjuds att ingå avtal 
för att bibehålla möjligheten till insatser för våldsutövare.

Hagfors kommun har idag ingen egen insats som tillgodoser behovet. 

Kostnaden för att ingå avtal uppgår till 35 003:- för helår och är beräknat 
på antalet invånare i kommunen. I samband med den nya lagstiftningen 
som kravställde socialtjänsten att erbjuda insatser till våldsutövare, höjdes 
det generella statsbidraget med 6:- per invånare för att täcka kostnader för 
verksamheten att leva upp till lagkravet. Avtalet kommer att bekostas inom 
tilldelad budgetram för 2025. 

Handlingar i ärendet
Verksamhetschef Charlotte Sjöbergs skrivelse

Förslag till beslut
Hagfors kommun ingår i samverkansavtal med Karlstad kommun för nyttjande av 
Krismottagningen för män, insatsen finansieras inom befintlig budgetram under 
2025.

Beslutet skickas till
Charlotte Sjöberg, Verksamhetschef IFO
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§ 65 - Sjukfrånvarorapportering 
Information om sjukstatistik för Individ- och omsorg under perioden januari – 
april, visar 9,31%.
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§ 66 - Information från verksamheten 
Rekrytering mm inför sommaren 2024

Lex Sarah rapporter

Hjälpmedelsnämnden, kostnadsökningar som tas inom ram

Statsbidrags redovisning

Nya Socialtjänstlagen, SoL
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Dnr KS/2023:22

§ 67 - Anmälningsärenden 
KFR/2024-03-12
Råd för funktionshinderfrågor Protokoll, §§ 1-6

PN/2024-03-12
Pensionärsrådets Protokoll, §§ 1-5

Dnr KS 2024:4, handling 1785
Tillsyn enligt miljöbalken, gruppbostaden Villan, Svetsaren 1

Dnr KS 2024:4, handling 1790
Miljö- och byggkontoret - Beslut om avgift för uppföljande 
livsmedelskontroll Gruppbostaden Villan, Svetsaren 1

Dnr KS 2024:4, handling 1791
Miljö- och byggkontoret - Tillsyn enligt miljöbalken Abborrtorpsvägen 10I, 
Skogvaktaren 2

Dnr KS 2024:4, handling 1972
Patientnämndens årsrapport gällande inkomna klagomål på vården i 
Hagfors kommun

Dnr KS 2024:8, handling 1971
Protokoll enligt MBL paragraf 11 Beslut om avvikelse från dygnsvila

Dnr KS 2024:8, handling 2037
Delegationslista socialpsykiatri t o m april 2024

Dnr KS 2024:8, handling 2038
Delegationslista LSS t o m april 2024

Dnr KS 2024:8, handling 2039
Delegationslista vård och omsorg t o m april 2024

Dnr KS 2024:13, handling 1654
IVO - Kommunicering av beslutsunderlag särskilt boende

Dnr KS 2024:13, handling 1789
IVO - Meddelande om avslut av tillsyn Dnr 3.5.1-35763/2023-3

Dnr KS 2024:13. handling 1970
IVO - Utredning kopplad till begäran om yttrande Avlösarservice Dnr 3.3.1-
14601-2023-3

Dnr KS 2024:16 handling 1587, 1658
Synpunkt, klagomål och svar ang flyttning av semesterveckor
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Dnr KS 2024:16, handling 1590, 1656
Synpunkt,klagomål och svar hemtjänst och särskilt boende, 
arbetstidsschema

Dnr KS 2024:16, handling 1557
Synpunkt,klagomål och svar ang enhetschef

Dnr KS 2024:16, handling 1725
Synpunkter angående rekrytering av semestervikarier inom vård- och 
omsorg 

Dnr KS 2024:16, handling 1784
Synpunkter och klagomål för vård och omsorg, ang omvårdnad

Dnr KS 2024:16, handling 1828
Synpunkter och klagomål inom vård och omsorg ang särskilt boende

Dnr KS 2023:16, handling 2011
Synpunkt angående handla på atbetstid

Dnr KS 2024:72, handling 1792
Återrapportering av 2023 års statsbidrag till kommuner för att öka 
specialistsjuksköterskekometens

Dnr KS 2024:73, handling 1762, 1829-1832
Hjälpmedelsnämnden 2024-04-19, protokollsutdrag, sammanträdesdagar 
2024, prel budget mm

Dnr KS 2024:115, handling 1758-1761
Personligt ombud, Protokoll 2024-02-22, verksamhetsberättelse och 
erfarenhetsrapport 2023

Dnr KS 2024:179, handling 1783
Överklagan av beslut, vård och omsorg

Beslut

Individ- och omsorgsutskottet godkänner redovisade anmälningsärenden
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